Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo a Secretaria de Saúde, no sentido de envidar

esforços para que seja providenciado o envio das medidas adotadas para o cumprimento da Lei

municipal  de nº 3.587/2022, que dispõe  sobre a divulgação de informativo diário dos plantões

médicos  nas unidades de saúde do município de Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo dar publicidade a Lei Municipal nº

3.587/2022 e, principalmente, informar à população de Santa Cruz do Capibaribe a devida

aplicação da norma, para que, ao chegar nas unidades de saúde, obtenham todas as informações

afixadas na recepção sobre a equipe médica, da enfermagem e todo o corpo de profissionais.

Neste sentido, certo de contar com aprovação pelos nobres colegas vereadores e

atenção do executivo municipal para que seja enviado as devidas solicitações.

Sala das Sessões, 18 de janeiro 2023.

JOSÉ ADEMIR PEREIRA

Vereador

		2023-01-18T11:27:41-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430